
1 
 

Zápis 
 

z 31. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 16. 9. 2019 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:  náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Milena Johnová 
Zapisovatelka: Mgr. Ingrid Žálková 
 
 
 31. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:16 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib. 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:17 – 10:22) 
 
 
Schválení zápisu z 30. jednání Rady HMP ze dne 9. 9. 2019 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11) 
  
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
Radní Kordová Marvanová navrhla stažení Tisku R- 33571. Na dotaz radního Šimrala 
reagoval JUDr. Radošinský – LEG MHMP, radní Šimral si následně výše uvedený návrh 
osvojil. 
 
k návrhu Memoranda o vzájemné spolupráci při podpoře volnočasových aktivit a pomoci 
získání dovedností pro budoucí život a kariéru mladých lidí 

− radní Šimral 
− TISK R- 33571 

 
 
Materiály stažené z operativního rozhodování Rady HMP  
 
k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl. m. Prahy Centrum sociálních 
služeb Praha a úpravu rozpočtu v kap. 0582 v roce 2019 

− radní Johnová 
− TISK R- 34068 

 
 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/seznam_zastupitelu/index.html?memberId=5788


2 
 

Materiály dodatečně zařazené do operativního rozhodování Rady HMP  
 
k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl. m. Prahy  Dětský 
domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu v kap. 0581 v roce 2019 

− radní Johnová 
− TISK R- 34132 
− zařazen jako bod 21 

(pro hlasovalo 11) 
 
k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl. m. Prahy Dětský 
domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu v kap. 0581 v roce 2019 

− radní Johnová 
− TISK R- 34199 
− zařazen jako bod 22 

(pro hlasovalo 11) 
 
 

Schválení programu 31. jednání Rady HMP  
 Program 31. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 11) 
  



3 
 

2.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na udělení stříbrné medaile hlavního města Prahy MUDr. Radimu Šrámovi, DrSc. 
 
TISK R- 34232 Doba projednávání:  10:23 – 10:24 
PŘIZVANÍ: JUDr. Novaková - ředitelka ZIO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1948 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na udělení bronzové medaile hlavního města Prahy Marii Zdeňkové 
 
TISK R- 33883 Doba projednávání:  10:25 – 10:26 
PŘIZVANÍ: JUDr. Novaková - ředitelka ZIO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1949 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor       
hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

4.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
"Modernizace ovládání Autonomního systému varování a vyrozumění obyvatelstva            
hl. m. Prahy prostřednictvím Městského rádiového systému TETRA včetně servisní 
podpory." 
 
TISK R- 33744 Doba projednávání:  10:27 – 10:29 
PŘIZVANÍ: Mgr. Hanousek - INI MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1950 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 V rámci diskuse vystoupili náměstek primátora Hlubuček, primátor hl. m. 
Prahy, Mgr. Hanousek - INI MHMP a radní Chabr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.  I. náměstek primátora Hlaváček 
 
ke zprávě o aplikaci Pražských stavebních předpisů 
 
TISK R- 32693 Doba projednávání:  10:30 – 10:31 
PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč - ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1951 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček a upozornil na změnu v návrhu usnesení, kdy v bodě III.1.1. se mění 
termín na    30. 4. 2020 (původně 31. 1. 2020), dále v bodě III.1.2 se mění termín na       
30. 10. 2019 (původně 30. 8. 2019) a v bodě III.2.1 se mění termín na 31. 1. 2020 
(původně 30. 10. 2019). 
 K uvedenému materiálu vystoupila Ing. Udženija – předsedkyně klubu ODS. 
 Navržené usnesení bylo ve znění výše uvedených úprav schváleno.  
  



5 
 

6.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na vyhlášení Výzvy č. 3 k předkládání žádostí o podporu v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2014 - 2020 
 
TISK R- 34028 Doba projednávání:  10:32 – 10:33 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský - ředitel OCP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1952 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7.  náměstek primátora Scheinherr 
 
příprava záměru „Elektrifikace linky 119“ 
 
TISK R- 34116 Doba projednávání:  10:34 – 10:35 
PŘIZVANÍ:                          Ing. Šurovský, Ph.D. - Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. 

Mgr. Andelek - Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1953 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr a upozornil na změnu v návrhu usnesení, kdy bod I. zní: Rada hl. 
m. Prahy souhlasí se záměrem „Elektrifikace linky 119“. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno.  
  



6 
 

8.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky „Stavba č. 44141 Lávka 
Horoměřická; projektová a inženýrská činnost“ 
 
TISK R- 34094 Doba projednávání:  10:36 – 10:37 
PŘIZVANÍ: Ing. Hankovec - INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1954 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
"Stavba č. 41341 Rekonstrukce komunikace Pod Hrachovkou - etapa 0002 Podhoří, 
realizace stavebních prací" 
 
TISK R- 34065 Doba projednávání:  10:38 – 10:40 
PŘIZVANÍ: Ing. Hankovec - INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1955 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr. 
 Na dotaz Ing. Udženije – předsedkyně klubu ODS reagoval náměstek 
primátora Scheinherr a Ing. Hankovec – INV MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

10.  náměstek primátora Vyhnánek 
 
k návrhu na zrušení zadávacího řízení pro veřejnou zakázku s názvem „Zhotovitel 
Expozice Lapidária pro rekonstrukci a dostavbu budovy Lapidária v areálu Výstaviště v 
Praze 7 - Holešovicích“ 
 
TISK R- 33836 Doba projednávání:  10:41 – 10:50 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak - ředitel HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1956 
  
 Předložený materiál uvedl podrobně předkladatel – náměstek primátora 
Vyhnánek. 
 V rámci diskuse vystoupili Ing. Nacher – předseda klubu ANO 2011,            
Mgr. Čižinský – předseda klubu Praha sobě, radní Chabr, náměstek primátora Hlubuček 
a náměstek primátora Vyhnánek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.  radní Johnová 
 
k návrhu na vyhlášení grantů hlavního města Prahy - Programy v oblasti rodinné politiky 
pro rok 2020 
 
TISK R- 34025 Doba projednávání:  10:51 – 10:52 
PŘIZVANÍ: Ing. Prokopová Nesrstová - SOV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1957 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



8 
 

12.  radní Šimral 
 
k návrhu na vyhlášení Programu podpory sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2020 
 
TISK R- 34351 Doba projednávání:  10:53 – 10:54 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová - ředitelka SML MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1958 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral. 
 K uvedenému materiálu vystoupil Ing. Nacher – předseda klubu ANO 2011. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13.  radní Šimral 
 
k návrhu na vyhlášení výzvy č. 3 k předkládání žádostí o poskytnutí voucheru v rámci 
projektu Pražský voucher na inovační projekty spolufinancovaného z Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR a k návrhu na uzavření dodatků č. 1 k Podmínkám 
realizace projektu Pražský voucher na inovační projekty a projektu Specializované 
vouchery OP PPR 
 
TISK R- 33943 Doba projednávání:  10:55 – 10:57 
PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský - ředitel PRI MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1959 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral. 
 V rámci diskuse vystoupili Ing. Udženija – předsedkyně klubu ODS, radní 
Šimral, JUDr. Mařík – ředitel OVO MHMP, radní Zábranský a radní Chabr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



9 
 

14.  radní Třeštíková 
 
k návrhu memoranda mezi hlavním městem Prahou a Městskou částí Praha 1 
 
TISK R- 33956 Doba projednávání:  10:58 – 11:06 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro - ředitel KUC MHMP 

PhDr. Juříková - ředitelka Galerie hl.m. 
Prahy 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1960 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková. 

Na dotaz Ing. Udženije – předsedkyně klubu ODS reagovala radní Třeštíková.  
Dále v diskusi vystoupili Jan Wolf – předseda Výboru pro kulturu, 

výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP, který vyjádřil podporu 
uvedenému materiálu, PhDr. Juříková - ředitelka Galerie hl.m. Prahy a JUDr. Janderová – 
předsedkyně Výboru kontrolního ZHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

15.  radní Třeštíková 
 
návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání 
 
TISK R- 33822 Doba projednávání:  11:07 – 11:08 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro - ředitel KUC MHMP 

PhDr. Juříková - ředitelka Galerie hl.m. 
Prahy 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1961 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Třeštíková. 
 Na dotaz radního Chabra reagoval Mgr. Radošínský – LEG MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33572
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33572


10 
 

16.  radní Třeštíková 
 
k záměru ve věci budoucího nájmu a správy Šlechtovy restaurace, kat. území Bubeneč 
 
TISK R- 31455 Doba projednávání:  11:09 – 11:58 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak - ředitel HOM MHMP 

Ing. Hankovec -INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 4 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1962 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková a informovala, že byl doplněn bod II. návrhu usnesení, který zní: „Rada hl. m. 
Prahy doporučuje společnosti Obecní dům, a.s., IČO: 27251918, se sídlem nám. Republiky 
1090/5, Praha 1, aby provedla otevřené výběrové řízení na budoucího podnájemce 
Šlechtovy restaurace“. 
 V rámci diskuse vystoupili JUDr. Janderová – předsedkyně Výboru 
kontrolního ZHMP, Ing. Udženija – předsedkyně klubu ODS, radní Chabr, Ing. Rak – 
ředitel HOM MHMP, Viktor Mahrik – předseda Výboru pro správu majetku, majetkové 
podíly a podporu podnikání ZHMP, radní Kordová Marvanová, radní Zábranský, radní 
Šimral, Mgr. Čižinský – předseda klubu Praha sobě a radní Třeštíková. Radní Kordová 
Marvanová podala pozměňovací návrh k bodu II. návrhu usnesení, který zní: „Rada hl. m. 
Prahy konstatuje, že je nezbytné, aby po uzavření smlouvy nájemní a o výkonu správy mezi 
hlavním městem Praha jako pronajímatelem a společností Obecní dům, a.s., IČO:27251918, 
se sídlem nám. Republiky 1090/5, Praha 1 jako nájemcem provedla společnost Obecní dům, 
a.s. nové výběrové řízení na budoucího podnájemce Šlechtovy restaurace“.  
   
Následně primátor hl. m. Prahy vyhlásil přestávku v délce 10 minut. 
 
Přestávka 11:30 - 11:47  
 
Po přestávce dále v diskusi vystoupili Jan Wolf jako místopředseda TOP 09 a STAN - 
Spojené síly pro Prahu, radní Kordová Marvanová, Ing. Rak – ředitel HOM MHMP, radní 
Třeštíková, náměstek primátora Scheinherr a primátor hl. m. Prahy. 
 
Primátor hl. m. Prahy poté nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radní Kordové 
Marvanové (pro hlasovalo 4, proti 2, zdrželo se 5). Uvedený pozměňovací návrh nebyl 
přijat. 
 
Navržené usnesení bylo schváleno v překladatelkou předloženém znění. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33584
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33584
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/politicke_kluby/index.html?clubId=33400
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/politicke_kluby/index.html?clubId=33400


11 
 

17.  pověřena řízením MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK R- 34419 Doba projednávání:  11:59 – 12:01 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1963 
  
 K uvedenému materiálu vystoupil JUDr. Mařík – ředitel OVO s doplněním k 
bodu I.5.1., který zní: „Rada hl. m. Prahy zmocňuje radní MgA. Hanu Třeštíkovou k vyřízení 
podání č.j. MHMP 1881810/2019 - PRM - **** *********, advokát, Otevřený dopis 
Magistrátu hl. m. Prahy - reakce na tiskovou zprávu ze dne 4.9.2019 - Slovanská epopej.“ 
 A dále s úpravou k bodu I.6.1., kde místo spolupráce s radním Chabrem bude 
uvedena spolupráce s radní Kordová Marvanová. Radní Chabr, radní Kordová 
Marvanová a radní Zábranský s uvedenou změnou vyslovili souhlas, bod I.6.1. zní: „Rada 
hl. m. Prahy zmocňuje radního Adama Zábranského ve spolupráci s radní JUDr. Hanou 
Kordovou Marvanovou k vyřízení podání č.j. MHMP 1863697/2019 - OVO - *********, 
žádost o opětovné přiznání slevy z nájmu byt.“ 
 Navržené usnesení bylo ve znění výše uvedených změn schváleno.   
 
 
Bod č. 18 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 22 schváleného programu 
(12:02 – 12:03) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11) 
 
 
1. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 34335 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1964 
 
2. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 34405 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1965 
 
 
 



12 
 

3. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 
− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 34406 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1966 
 
4. ke schválení textu vzorové Smlouvy o financování a vzorových Podmínek realizace 
projektů 51. výzvy v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 33880 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1967 
 
5. ke schválení textu vzorové Smlouvy o financování projektů 52. výzvy v rámci Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 33881 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1968 
 
6. ke schválení textu vzorové Smlouvy o financování projektů 43. výzvy v rámci Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 33882 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1969 
 
7. k úpravě rozpočtu odboru FON hl. m. Prahy mezinárodního projektu STEPHANIE v roce 
2019 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 33902 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1970 
   
8. k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů odborů HMP z 
Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2019 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 34174 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1971 
 
9. k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 34254 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1972 
 
 
 



13 
 

10. k návrhu na navýšení rozpočtu běžných výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 Doprava 
− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R- 34154 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1973 
 
11. k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2019 v souvislosti se splacením 
návratné finanční výpomoci Městskou částí Praha - Vinoř, inv. akce Rozšíření MŠ 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34090 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1974 
 
12. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury určený na kulturní 
aktivity 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34113 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1975 
 
13. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 o 
poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34269 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1976 
   
14. k návrhu na uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě                                                    
č. INO/16/06/000358/2018 o poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytnuté MČ 
Praha - Dolní Měcholupy z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34133 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1977 
 
15. k návrhu na výjimku z Pravidel pro zajišťování externích právních služeb 

− radní Chabr 
− TISK R- 34352 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1978 
 
 
 
 
 



14 
 

16. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 04 - Školství, mládež a sport z 
důvodu změn v síti škol a školských zařízení 

− radní Šimral 
− TISK R- 34189 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1979 
 
17. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Akademie řemesel Praha - 
Střední škola technická, se sídlem Zelený pruh 1294/52, Krč, 147 08 Praha 4 

− radní Šimral 
− TISK R- 32940 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1980 
 
18. k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola 
speciální Sluníčko, Praha 5, Deylova 3 a příspěvkové organizace Obchodní akademie 
Bubeneč, se sídlem Praha 6, Krupkovo náměstí 4 

− radní Šimral 
− TISK R- 34292 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1981 
   
19. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na rozvojový program "Podpora 
financování základních a středních škol při zavádění změny systému financování 
regionálního školství" 

− radní Šimral 
− TISK R- 34278 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1982 
 
20. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního  města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí a odejmutí svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městské 
části Praha 14 (bytové domy se zastavěnými pozemky v k.ú. Černý Most) 

− radní Zábranský 
− TISK R- 34038 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1983 
 
21. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl. m. Prahy  
Dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu v kap. 0581 v roce 2019 

− radní Johnová 
− TISK R- 34132 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1984 
 



15 
 

22. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl. m. Prahy 
Dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu v kap. 0581 v roce 2019 

− radní Johnová 
− TISK R- 34199 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1985 
 
 
 
 
 
 
 

19.  primátor hl. m. Prahy 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1947 ze dne 9. 9. 2019 k návrhu programu jednání          
9. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 19. 9. 2019 
 
TISK R- 34342 Doba projednávání:  12:04 – 12:21 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1986 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy. 
 V rámci diskuse vystoupila JUDr. Janderová – předsedkyně Výboru 
kontrolního ZHMP s pozměňovacím návrhem na zařazení Tisků Z- 7632 k "Petici za 
obnovu Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí v Praze" a Z- 7648 k Privatizaci 
bytového fondu na program jednání ZHMP. 
 Dále v diskusi vystoupili radní Zábranský, Pavel Zelenka – předseda Výboru 
pro bydlení ZHMP, náměstek primátora Hlaváček, Ing. Udženija – předsedkyně klubu 
ANO. 
 Primátor hl. m. Prahy nechal nejprve hlasovat o pozměňovacím návrhu na 
zařazení Tisku Z- 7632 k "Petici za obnovu Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí 
v Praze" na program jednání ZHMP jako poslední bod (pro hlasovalo 4, proti 0, zdrželo 
se 6, nehlasoval 1). Uvedený pozměňovací návrh nebyl přijat. 
 Následně nechal primátor hl. m. Prahy hlasovat o pozměňovacím návrhu na 
zařazení Tisku Z- 7648 „k Privatizaci bytového fondu“ jako pevný bod jednání ZHMP v 18 
hodin, což navrhl Mgr. Čižinský – předseda klubu Praha sobě (pro hlasovalo 1, proti 0, 
zdrželo se 9, nehlasoval 1). Uvedený pozměňovací návrh taktéž nebyl přijat. 
 Navržené usnesení bylo schváleno beze změny.  
 
 
 
 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33574
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33574


16 
 

Bod č. 20 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:22-12:28 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

- Ing. Javornická – pověřená řízením MHMP informovala Radu hl. m. Prahy o 
tom, že Ing. Hoskovec nenastoupil na místo ředitele odboru PRM MHMP a 
z toho důvodu bude potřeba vypsat nové výběrové řízení. Na základě výše 
uvedeného Rada hl. m. Prahy přijala usnesení, které zní „Rada hlavního města 
Prahy bere na vědomí rozhodnutí Ing. Jiřího Hoskovce nenastoupit na místo 
ředitele odboru PRM MHMP“ 
 

21.  pověřená řízením MHMP 
 
k organizačním záležitostem Rady HMP 

TISK R- 34424 Doba projednávání:  12:04 – 12:21 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1987 
 
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – pověřená 
řízením MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 

- Ing. Javornická – pověřená řízením MHMP dále informovala o způsobu 
vyřízení podání Radě, které podala společnost CWI Smíchov s.r.o., při jehož 
vyřízení se bude spolupracovat s advokátní kanceláří 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na podání Společenství vlastníků 
jednotek V Háji 1 týkající se nezákonného a neodborného postupu při změně trasy 
Rohanského mostu v Územním plánu 

2. s odpovědí radního Chabra na podání **** ********* týkající se vyjádření k přípisu 
společnosti JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o. 

3. s odpovědí radního Chabra a společnosti TRADE CENTER PRAHA, a.s. na podání 
advokátní kanceláře PLICKA & PARTNERS, s.r.o. týkající se napadnutí 
protiprávního a netransparentního výběrového řízení na nájem divadelních prostor  

4. s odpovědí radního Chabra na podání ********** týkající se vyúčtování za 
neoprávněný zábor pozemků v k.ú. Řeporyje a Třebonice 

5. s el. podáním Komunitního centra Kampa ze dne 8.9.2019 týkající se Velké 
Strahovské zahrady 

6. s el. podáním VERITAS - historické společnosti pro aktualizaci odkazu české 
reformace, z. s. týkající se stanoviska k záměru obnovy Mariánského sloupu na 
Staroměstském náměstí 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 34388 

 
dílčí zpráva o činnosti společnosti Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s. za 2. 
čtvrtletí 2019 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R- 34326 

 
Informace o činnosti představenstva, dozorčí rady a výboru pro audit za období duben - 
červen 2019 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R- 34349 

  



18 
 

31. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v 12:29 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1948 až č. 1987 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r. 
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Ingrid Žálková, v. r.     
 
   
 
   
 
  Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., v. r. 
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. Milena Johnová, v. r. 
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/seznam_zastupitelu/index.html?memberId=5788

	Zápis
	- Ing. Javornická – pověřená řízením MHMP informovala Radu hl. m. Prahy o tom, že Ing. Hoskovec nenastoupil na místo ředitele odboru PRM MHMP a z toho důvodu bude potřeba vypsat nové výběrové řízení. Na základě výše uvedeného Rada hl. m. Prahy přijala...

